



MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 023/2018/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018, referente a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia e/ou arquitetura visando o "Recapamento Asfáltico em Ruas do Município de Socorro, para recapeamento de Domingues de Souza, objetivando a execução de ações relativas ao Planejamento Urbano", com fornecimento de materiais, Contrato de Repasse celebrado entre o Município de Socorro e a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, Contrato nº 89/2017, conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo.

**PROPOSTA LEI COMPLEMENTAR - LEI 123/2016**

Socorro, 22 de maio de 2018.

										ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO			MENOR PREÇO GLOBAL			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	ATIVA CSW DESENVOLVIMENTO URBANO EIRELI EPP			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	EPP % SOBRE O MENOR VALOR
										VALOR TOTAL			VALOR TOTAL				VALOR TOTAL				
										R\$ 250.589,74			R\$ 205.323,51				R\$ 205.323,51				
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL													
<b>1</b>			<b>RECAPEAMENTO</b>					<b>R\$ 250.589,74</b>			<b>23,85%</b>				<b>23,85%</b>						
<b>1.1</b>			<b>RUA: MARIA HELENA DE CARVALHO</b>					<b>64.994,63</b>			<b>R\$ 50.918,30</b>				<b>R\$ 53.212,65</b>						
1.1.1	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF. 09/2017	M2	#	R\$ 3,78	R\$ 4,68	R\$ 9.336,97	R\$ 2,05	R\$ 2,54	R\$ 5.067,50	-45,77%	R\$ 2,98	R\$ 3,69	R\$ 7.361,85	-21,16%	<b>45,37%</b>				
1.1.2	SINAPI	95992	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF. 03/2017	M3	59,85	R\$ 688,68	R\$ 852,93	R\$ 51.047,86	R\$ 578,11	R\$ 715,99	R\$ 42.852,00	-16,06%	R\$ 578,11	R\$ 715,99	R\$ 42.852,00	-16,06%	<b>0,00%</b>				
1.1.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	2394	R\$ 0,96	R\$ 1,19	R\$ 2.848,86	R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 1.460,34	-48,96%	R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 1.460,34	-48,96%	<b>0,00%</b>				
1.1.4	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	54	R\$ 26,33	R\$ 32,61	R\$ 1.760,94	R\$ 23,00	R\$ 28,49	R\$ 1.538,46	-12,65%	R\$ 23,00	R\$ 28,49	R\$ 1.538,46	-12,65%	<b>0,00%</b>				
<b>1.2</b>			<b>RUA: POMPEU CONTI</b>					<b>R\$ 66.259,73</b>			<b>R\$ 52.024,89</b>				<b>R\$ 54.318,60</b>						
1.2.1	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF. 09/2017	M2	1994,53	R\$ 3,78	R\$ 4,68	R\$ 9.334,40	R\$ 2,05	R\$ 2,54	R\$ 5.066,11	-45,77%	R\$ 2,98	R\$ 3,69	R\$ 7.359,82	-21,16%	<b>45,37%</b>				
1.2.2	SINAPI	95992	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF. 03/2017	M3	59,84	R\$ 688,68	R\$ 852,93	R\$ 51.039,33	R\$ 578,11	R\$ 715,99	R\$ 42.844,84	-16,06%	R\$ 578,11	R\$ 715,99	R\$ 42.844,84	-16,06%	<b>0,00%</b>				
1.2.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	2393,6	R\$ 0,96	R\$ 1,19	R\$ 2.848,38	R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 1.460,10	-48,96%	R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 1.460,10	-48,96%	<b>0,00%</b>				
1.2.4	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	93,15	R\$ 26,33	R\$ 32,61	R\$ 3.037,62	R\$ 23,00	R\$ 28,49	R\$ 2.653,84	-12,65%	R\$ 23,00	R\$ 28,49	R\$ 2.653,84	-12,65%	<b>0,00%</b>				
<b>1.3</b>			<b>RUA: BELMIRO DOMINGUES SOUZA</b>					<b>R\$ 116.827,80</b>			<b>R\$ 91.395,47</b>				<b>R\$ 95.570,40</b>						
1.3.1	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF. 09/2017	M2	3630,37	R\$ 3,78	R\$ 4,68	R\$ 16.990,13	R\$ 2,05	R\$ 2,54	R\$ 9.221,14	-45,77%	R\$ 2,98	R\$ 3,69	R\$ 13.396,07	-21,16%	<b>45,37%</b>				
1.3.2	SINAPI	95992	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM -EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF. 03/2017	M3	108,91	R\$ 688,68	R\$ 852,93	R\$ 92.892,61	R\$ 578,11	R\$ 715,99	R\$ 77.978,47	-16,06%	R\$ 578,11	R\$ 715,99	R\$ 77.978,47	-16,06%	<b>0,00%</b>				
1.3.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	4356,4	R\$ 0,96	R\$ 1,19	R\$ 5.184,12	R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 2.657,40	-48,96%	R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 2.657,40	-48,96%	<b>0,00%</b>				
1.3.4	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	54	R\$ 26,33	R\$ 32,61	R\$ 1.760,94	R\$ 23,00	R\$ 28,49	R\$ 1.538,46	-12,65%	R\$ 23,00	R\$ 28,49	R\$ 1.538,46	-12,65%	<b>0,00%</b>				
<b>1.4</b>			<b>PLACA DE OBRA</b>					<b>R\$ 2.507,58</b>			<b>R\$ 2.221,86</b>				<b>R\$ 2.221,86</b>						
1.4.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6	R\$ 337,45	R\$ 417,93	R\$ 2.507,58	R\$ 299,00	R\$ 370,31	R\$ 2.221,86	-11,39%	R\$ 299,00	R\$ 370,31	R\$ 2.221,86	-11,39%	<b>0,00%</b>				
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 250.589,74</b>	<b>MENOR VALOR UNITÁRIO</b>		<b>R\$ 196.560,52</b>				<b>R\$ 205.323,51</b>						

Paulo Reinaldo de Faria  
Presidente da Comissão

Renata Herrera Zanon  
Membro da Comissão

mento da Rua Maria Helena de Carvalho, Rua Pompeu Conti e Rua Belmiro de Repasse nº 844884/2017/MCIDADES/CAIXA, Processo nº 2580.1040243-

J.S.A. CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	CONSTERRA CONTRUÇÕES E EMPREENDEIMENTOS LTDA -			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	EPP % SOBRE O MENOR VALOR
VALOR TOTAL					VALOR TOTAL				
<b>R\$</b>	<b>205.412,13</b>		<b>-18,03%</b>		<b>R\$</b>	<b>213.995,66</b>		<b>-14,60%</b>	<b>4,22%</b>
		23,85%					23,85%		
		<b>R\$ 53.235,49</b>					<b>R\$ 55.484,47</b>		
R\$ 2,05	R\$ 2,54	R\$ 5.067,50	<b>-45,77%</b>		R\$ 3,00	R\$ 3,72	R\$ 7.421,70	<b>-20,63%</b>	<b>46,34%</b>
R\$ 609,20	R\$ 754,49	R\$ 45.156,23	<b>-11,54%</b>		R\$ 590,00	R\$ 730,72	R\$ 43.733,59	<b>-14,33%</b>	<b>2,06%</b>
R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 1.460,34	<b>-48,96%</b>		R\$ 0,90	R\$ 1,11	R\$ 2.657,34	<b>-6,25%</b>	<b>83,67%</b>
R\$ 23,20	R\$ 28,73	R\$ 1.551,42	<b>-11,89%</b>		R\$ 25,00	R\$ 30,96	R\$ 1.671,84	<b>-5,05%</b>	<b>8,70%</b>
		<b>R\$ 54.351,09</b>					<b>R\$ 56.686,75</b>		
R\$ 2,05	R\$ 2,54	R\$ 5.066,11	<b>-45,77%</b>		R\$ 3,00	R\$ 3,72	R\$ 7.419,65	<b>-20,63%</b>	<b>46,34%</b>
R\$ 609,20	R\$ 754,49	R\$ 45.148,68	<b>-11,54%</b>		R\$ 590,00	R\$ 730,72	R\$ 43.726,28	<b>-14,33%</b>	<b>2,06%</b>
R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 1.460,10	<b>-48,96%</b>		R\$ 0,90	R\$ 1,11	R\$ 2.656,90	<b>-6,25%</b>	<b>83,67%</b>
R\$ 23,20	R\$ 28,73	R\$ 2.676,20	<b>-11,89%</b>		R\$ 25,00	R\$ 30,96	R\$ 2.883,92	<b>-5,05%</b>	<b>8,70%</b>
		<b>R\$ 95.601,47</b>					<b>R\$ 99.595,14</b>		
R\$ 2,05	R\$ 2,54	R\$ 9.221,14	<b>-45,77%</b>		R\$ 3,00	R\$ 3,72	R\$ 13.504,98	<b>-20,63%</b>	<b>46,34%</b>
R\$ 609,20	R\$ 754,49	R\$ 82.171,51	<b>-11,54%</b>		R\$ 590,00	R\$ 730,72	R\$ 79.582,72	<b>-14,33%</b>	<b>2,06%</b>
R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 2.657,40	<b>-48,96%</b>		R\$ 0,90	R\$ 1,11	R\$ 4.835,60	<b>-6,25%</b>	<b>83,67%</b>
R\$ 23,20	R\$ 28,73	R\$ 1.551,42	<b>-11,89%</b>		R\$ 25,00	R\$ 30,96	R\$ 1.671,84	<b>-5,05%</b>	<b>8,70%</b>
		<b>R\$ 2.224,08</b>					<b>R\$ 2.229,30</b>		
R\$ 299,30	R\$ 370,68	R\$ 2.224,08	<b>-11,31%</b>		R\$ 300,00	R\$ 371,55	R\$ 2.229,30	<b>-11,10%</b>	<b>0,33%</b>
		<b>R\$ 205.412,13</b>					<b>R\$ 213.995,66</b>		

Lilian Mantovani Pinto de Toledo  
Membro da Comissão